

Government of Karnataka
Karnataka Examinations Authority

CET-2018 – Important Instructions –AYUSH (ISMH) Seat allotment

No. ED/KEA/AYUSH/2018

Date: 07-09-2018

Government in their order dated 06-09-2018 has issued the seat matrix for AYUSH Courses (Ayurveda, Yoga & Naturopathy, Unani, Homoeopathy) for the year 2018. College wise, Category Wise and Course wise detailed seat matrix is hosted on the KEA Website <http://kea.kar.nic.in> along with the fee structure. For selection of these AYUSH seats, Karnataka candidates should have secured 50 % in PCB in the qualifying examination (40% for SC, ST, Cat-1, 2A, 2B, 3A, 3B candidates) and qualified in UG NEET-2018 are only eligible. The AYUSH seats will be allotted based on the NEET All India Rank and options entered by the candidates. Please note the following:

- The candidates, who have verified their documents at KEA but not given / entered their NEET Roll Number to KEA, should compulsorily enter their NEET roll number to become eligible for admission to AYUSH Courses. The NEET roll number has to be entered online by selecting the appropriate link on the KEA Website on or before 12-09-2018.
- The Karnataka candidates who have applied through online from 01-09-2018 to 04-09-2018 and paid the fees have to attend document verification with all the necessary original documents on the notified dates for admission to AYUSH courses.
- The candidates who have entered NEET roll number but not verified their documents for any discipline should also attend the document verification with all the necessary original documents on the notified dates for admission to AYUSH courses.
- The candidates who have already entered NEET Roll number and verified their documents need not verify their documents once again.
- The candidates who have selected Medical or Veterinary seat and reported to the allotted college are not eligible to participate in this AYUSH round.
- Interested eligible candidates can exercise their options for AYUSH courses as per the schedule to become eligible for allotment of seats in the order of merit.
- The candidates who are admitted to the college and pursuing their studies in the college are here by informed to participate in this round in consultation with their parents and only if they are interested in AYUSH courses.
- Verification of documents and option entry schedule will be hosted on the KEA Website shortly.

Sd/-
Executive Director

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಸಿಇಟಿ-2018 - ಆಯುಷ್ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಸೂಚನೆಗಳು

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಆಯುಷ್/2018

ದಿನಾಂಕ: 07-09-2018

ಸರ್ಕಾರವು ದಿನಾಂಕ 06-09-2018 ರ ತನ್ನ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಆಯುಷ್ (ಆಯುರ್ವೇದ, ಯೋಗ & ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ, ಯುನಾನಿ, ಹೋಮಿಯೋಪತಿ) ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಲೇಜುವಾರು, ಕೋರ್ಸುವಾರು ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಟಗರಿವಾರು ವಿವರಗಳುಳ್ಳ ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kea.kar.nic.in> ನಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಆಯುಷ್ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪಿಪಿಬಿ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು (ಎಸ್.ಸಿ., ಎಸ್.ಟಿ, ಪ್ರವರ್ಗ-1, 2ಎ, 2ಬಿ, 3ಎ, 3ಬಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೇ.40) ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು UG NEET-2018 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು. NEET All India Rank ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸುವ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಈ ಆಯುಷ್ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ:

- ಈಗಾಗಲೇ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೀಟ್ ರೋಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನೀಡದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತಮ್ಮ ನೀಟ್ ರೋಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬೇಕು. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಲಿಂಕ್ ಅನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ನೀಟ್ ರೋಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-09-2018 ರೊಳಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಬಹುದು.
- ದಿನಾಂಕ 01-09-2018 ರಿಂದ 04-09-2018 ರವರೆಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು.
- ನೀಟ್ ರೋಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನೀಡಿ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಕರ್ನಾಟಕದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದಂದು ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು.
- ನೀಟ್ ರೋಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನೀಡಿ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುವವರು ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಈಗಾಗಲೇ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಥವಾ ವೆಟರಿನರಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವವರು ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ.
- ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಅರ್ಹ ಕರ್ನಾಟಕದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
- ಈಗಾಗಲೇ ಸೀಟನ್ನು ಪಡೆದು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಮೊದಲು ಪೋಷಕರೊಡನೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಯೋಚಿಸಿ ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಇಷ್ಟವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.
- ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸದ್ಯದಲ್ಲೆಯೇ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ.